
! 

d VA 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ' %EG|STRO D DE RETOS 

! PERIOBO 022 
f L_/t&' 

FOLIO e 
ACEN 78 NOV. 2077 Ne 004582 

VISTO lo dispuesto por Decreto 225/96, en su Artículo 19, 

inciso b)-BONIFICACIONES-:1.Por Función y sus modificatorios; y 

CONSIDERANDO: 

Que, se ha entendido conveniente, disponer aumentos en distintas 

bonificaciones con el objeto de contribuir a lograr una recomposición salarial; 

Que, de referencia obra Acta Paritaria N* 6 de fecha 22 de noviembre 

del 2022, por la cual se acordó un incremento salarial, de un quince por cienic :15%) para 

el mes de noviembre del corriente, dando como resultado un incremento del 35 % total en 

el transcurso del corriente año 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1%: Dejase establecido en todos los registros de esta Administración 

Municipal, que se dispone asignar un aumento para el mes de noviembre del corriente de 

un quince por ciento (15%) para el mes de noviembre del corriente, dando como 

resultado un incremento del 35 % total en el transcurso del corriente año: en las 

Bonificaciones por Función dispuesta en el art.19, inc b) del Decreto N9 22-;:6 y sus 

modificatorios, que percibirán los agentes que se desempeñan efectivamente como 

titulares de los distintos niveles orgánicos de la Estructura de la Administración Pública 

Municipal, como Personal Superior y Jerárquicos.- 

ARTÍCULO 20:l,! El presente Decreto será refrendado por el señor S 

Coordinación Muñicipal.- _ — | 

ecretario de 

10 DE CAORDINACIÓN 
LA PLATA 

3945


